²⁸ *De Virtut.*, q. 1, a. 10, obj. 13: "Praeterea, homo ante acquisitionem virtutis est in potentia ad virtutes. Sed potentia et actus sunt unius generis: omne enim genus dividitur per potentiam et actum, ut patet in III *Physic*. Cum ergo potentia ad virtutem non sit ex infusione, videtur quod nec virtus ex infusione sit."

²⁹ See Feingold, *Natural Desire*, 123-31.

³⁰ "Ad decimumtertium dicendum, quod quando aliquod passivum natum est consequi diversas perfectiones a diversis agentibus ordinatis, secundum differentiam et ordinem potentialium activarum in agentibus, est differentia et ordo potentialium passivarum in passivo; quia potentiae passivae respondet potentia activa: sicut patet quod aqua vel terra habet aliquam potentiam secundum quam nata est moveri ab igne; et aliam secundum quam nata est moveri a corpore caelesti; et ulterius aliam secundum quam nata est moveri a Deo. Sicut enim ex aqua vel terra potest aliquid fieri virtute corporis caelestis, quod non potest fieri virtute ignis; ita ex eis potest aliquid fieri virtute supernaturalis agentis quod non potest fieri virtute alicuius naturalis agentis; et

There are two main readings of this text.³¹ The first is to read obediential potency as referring only to miracles. This interpretation can be seen in figures such as Henri de Lubac,³² Jorge Laporta,³³ and the later Étienne Gilson.³⁴ Another

secundum hoc dicimus, quod in tota creatura est quaedam obedientialis potentia, prout tota creatura obedit Deo ad suscipiendum in se quidquid Deus voluerit. Sic igitur et in anima est aliquid in potentia, quod natum est reduci in actum ab agente connaturali; et hoc modo sunt in potentia in ipsa virtutes acquisitae. Alio modo aliquid est in potentia in anima quod non est natum educi in actum nisi per virtutem divinam; et sic sunt in potentia in anima virtutes infusae” (*Disputed Questions on Virtue*, trans. Ralph McInerny [South Bend, Ind.: St. Augustine’s Press, 1999]).

³¹ A third is provided by Jacob W. Wood in *To Stir a Restless Heart: Thomas Aquinas and Henri de Lubac on Nature, Grace, and the Desire for God* (Washington, D.C.: The Catholic University of American Press, 2019), 346. Though Wood’s account is certainly worth engaging, I do not consider it here because it involves a reworking of St. Thomas’s doctrine of obediential potency.

³² De Lubac argues that Cardinal Cajetan, who considers obediential potency of great import in explicating the nature-grace relation, ultimately “reduces the case of the supernatural destiny of created spirit to a particular instance of miracle” (Henri de Lubac, *The Mystery of the Supernatural*, trans. Rosemary Sheed [New York: Crossroad Publishing, 1998], 143).